[image: image1.wmf]
RESOLUÇÃO Nº 10/84

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a decisão do Tribunal Pleno proferida em sessão hoje realizada que determinou o reenquadramento dos servidores da Secretaria, resolve:

Elevar as referências salariais dos funcionários conforme discriminação abaixo:

GRUPO III – OUTRAS ATIVIDADES DE NÍVEL SUPERIOR

CATEGORIA FUNCIONAL: ASSISTENTE SOCIAL

Classe “B”

Referência 47

01 – Ieni Araújo da Cunha

CATEGORIA FUNCIONAL: ENFERMEIRA

Classe “B”

Referência 48

01 – Regina Lucia Cuiabano Costa

CATEGORIA FUNCIONAL: MÉDICO

Classe “C”

Referência 53

01 – José Pedro Rodrigues Gonçalves

GRUPO IV – ATIVIDADE DE APOIO JUDICIÁRIO

CATEGORIA FUNCIONAL: TÉCNICO JUDICIÁRIO

Classe “C”

Referência 39

01 – Edith de Mattos Domingos

02 – Aydil Helena Tavares

03 – Nadir Bento de Oliveira

04 – Lea Benedicta Moreira Monteiro

05 – Zilka Mendes de Oliveira

Classe “C”

Referência 38

01 – Cléa Luzia Maciel Falavigna

02 – Antonia Mª do S. P. Senna

03 – Clarice Tavares Borges

04 – Zenilde Vieira de Almeida

05 – Eliana Mesquita de Vasconcellos

06 – Lúcia Helena Esteves Ferreira

Classe “C”

Referência 37

01 – Marilena Medeiros de Amorim

02 – Maurília B. S. Silvestre

03 – Renilce Maria de Oliveira

04 – Anési Maria P. Pacheco

05 – Leonor de Azevedo e Silva

06 – Durcenei F. da Silva

07 – Máximo Gulbino da Silva

08 – Maria Helena Silva de Lima

09 – Lourdes Soares da Silva

Classe “B”

Referência 36

01 – Benedita P. de Oliveira

02 – João Bosco Gomes de Freitas

03 – Ludenil V. Silva dos Reis

04 – Elenizete N. de Lara Pinto

05 – Edmir F. de Oliveira

06 – Genialda Xavier Delmondes

07 – Neuza de Moraes Andrade

08 – Maria de Lourdes G. Jabali

09 – Francílvia M. C. Rondon

10 – Valdeci C. Nascimento

Classe “B”

Referência 35

01 – Cleia Tavares do Espírito Santo

02 – Edna Maria de França Silva

03 – Maria Romélia Chaves

04 – Aureonice Januária da Silva

05 – Ieni Araújo da Cunha

06 – Márcia Reis Magalhães

07 – Kátia Regina Martins Pinheiro Ramazoti

08 – Laurice Virgulino da Silva

09 – Maria de Lourdes Azevedo e Silva

10 – Elza Varanis Nunes Silva Costa

Classe “B”

Referência 34

01 – Joana Jesus dos Reis

02 – Marilza de Oliveira Pereira

03 – Maria Lurdes Lopes de Araújo

04 – Eulanda da Costa Meira

05 – Déa Maria Barrros

06 – Edi Ribeiro de Oliveira Cruz

07 – Tânia Márcia Ferreira Castelo Branco

08 – Manoel Santana de Moraes

09 – Lia Roman Del Nery

10 – Liana de Lara Leite

Classe “B”

Referência 33

01 – Sônia Pereira dos Santos

02 – Maria Mercedes Céspedes Amorim

03 – Sônia Maria Pinheiro Cabelho

04 – Edneiva Padilha da Silva Sales

05 – Leide Virgulino da Silva

06 – Amália Hermínia Fanaia Pereira

07 – Ábia Rodrigues Souza Costa

08 – Maria José Pinheiro do Nascimento

Classe “B”

Referência 32

01 – Eva Lopes de Jesus

02 – Eleonora Padilha da Silva Costa

03 – Luis Mário do Nascimento

04 – Adair Julieta da Silva

05 – Lúcia Maria de Araújo

06 – Marilce Castrillon Mendes

Classe “A”

Referência 26

01 – Irene dos Santos Antunes Maciel

02 – Ivanilda Rodrigues Pacheco

03 – Maria do Carmo Metelo

CATEGORIA FUNCIONAL: TAQUÍGRAFO JUDICIÁRIO

Classe “C”

Referência 39

01 – Marna Vaz Lopes

02 – Yolanda Maria do Nascimento Ojeda

03 – Lízia Fanaia de Vasconcelos

04 – Gracinda Augusta Marques Pacheco

Classe “B”

Referência 32

01 – Fátima Regina Cunha Félix

Classe “B”

Referência 31

01 – Regina Maria Silva Rodrigues

GRUPO V – OUTRAS ATIVIDADES DE NÍVEL MÉDIO

CATEGORIA FUNCIONAL: AUXILIAR DE BIBLIOTECA

Classe “B”

Referência 27

01 – Evanira Monteiro da Silva

Classe “A”

Referência 24

01 – Cecília Maria da Conceição

CATEGORIA FUNCIONAL: AGENTE DE TELECOMUNICAÇÕES

Classe “A”

Referência 26

01 – Pedro Celestino Barros Brito

Classe “A”

Referência 24

01 – Gildeci Oliveira da Costa

CATEGORIA FUNCIONAL: OFICIAL DE JUSTIÇA

Classe “B”

Referência 27

01 – Hélcio de Arruda

Classe “B”

Referência 24

01 – Darci Pavão Souza

02 – Márcio Gonçalo Maciel de Arruda

CATEGORIA FUNCIONAL: AGENTE DE SEGURANÇA

Classe “B”

Referência 23

01 – Maurício Valcur de Paula

02 – Leonides Aniceto Amorim

03 – Wilton Rodrigues

04 – Manoel Augusto Gomes

05 – Adevaldo Sena Mello

Classe “B”

Referência 22

01 – Acendino Batista Petronilio

02 – Waldemiro Santana da Silva

03 – Amandio Pires Junior

04 – Eustácio Martins de Siqueira Filho

Classe “B”

Referência 21

01 – Sílvio do Carmo

CATEGORIA FUNCIONAL: TELEFONISTA

Classe “B”

Referência 22

01 – Claudia Regina Pacheco

02 – Pedrosa de Jesus

Classe “B”

Referência 20

01 – Sônia René de Assis

CATEGORIA FUNCIONAL: RECEPCIONISTA

Classe “B”

Referência 19

01 – Maria Helena das Neves Metelo

02 – Márcia Barroso Oliveira da Costa

GRUPO VI – ARTESANATO

Classe “B”

Referência 26

01 – Álvaro Antonio Santos Pacheco

Classe “B”

Referência 23

01 – Francisco Conceição dos Santos

CATEGORIA FUNCIONAL: GARÇON

Classe “A”

Referência 20

01 – Daniel Ribeiro

GRUPO VII – TRANSPORTE OFICIAL E PORTARIA

CATEGORIA FUNCIONAL: MOTORISTA OFICIAL

Classe “B”

Referência 28

01 – Manoel Domingos Filho

Classe “B”

Referência 27

01 – Isac Pinto de Lima

Classe “B”

Referência 26

01 – Sebastião Pinto Brandão

Classe “B”

Referência 25

01 – Wdelson Ferreira Marques

02 – Eustácio M. Siqueira

03 – Paulo Vaz de Oliveira

Classe “B”

Referência 24

01 – Arnaldo Gomes Pedroso

02 – Ivo de Moraes e Silva

03 – Benedito G. de Amorim

04 – Gildo Barroso da Cunha

Classe “B”

Referência 23

01 – Filadelpho P. de Lima

02 – Munil Marques de Souza

Classe “B”

Referência 22

01 – Francisco G. de Amorim

02 – Jovino G. Dias

Classe “B”

Referência 21

01 – Benedito Augusto G. Sobrinho

02 – Valdivino Nunes de Almeida

Classe “A”

Referência 20

01 – Henrique Martins

Classe “A”

Referência 20

01 – Damião Barros de Alencar

Classe “A”

Referência 18

01 – Manoel B. Jesus

02 – Moisés Pereira de Campos

AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS

CATEGORIA FUNCIONAL: AGENTE DE PORTARIA

Classe “C”

Referência 22

01 – Osvaldo de Oliveira

Classe “C”

Referência 21

01 – Clóvis Xavier de Mattos

02 – Diniz da Costa

03 – Auto Marques Filho

Classe “C”

Referência 20

01 – Willian Ferreira Marques

02 – José César Camargo

CATEGORIA FUNCIONAL: AGENTE DE SERVIÇO

Classe “C”

Referência 22

01 – Henrique Leite de Moraes

02 – Alexandre Nestor Coenga Rondon

Classe “C”

Referência 21

01 – Tito Batista da Silva

02 – Edna Maria Gomes

03 – Estanil Ferreira

04 – Maria Madalena da Silva

Classe “C”

Referência 20

01 – José Laenes de H. Filho

02 – Eurene Marques Fontes

Classe “C”

Referência 19

01 – Aquilino Leocardio da Silva

02 – Eliset Elibia Ribeiro Pereira

03 – Sebastiana Teodora Guimarães

Classe “C”

Referência 18

01 – Júlio César da Silva

02 – Walter Ferreira Marques

03 – Gonçalo Antonio Moreira

04 – Glauco Marcelo de Almeida

05 – Walter Pinto de Figueiredo

06 – Cândido de Souza Nogueira

07 – Delfino Fernandes da Silva

08 – Miguel Nunes de Siqueira

09 – Benedito Corrêa de Moraes

10 – Airton Marques

11 – Urbano Leocádio da Silva

Classe “C”

Referência 17

01 – Hélson de Siqueira Corrêa

02 – Manoel Sebastião Pinto de Figueiredo

03 – Benedito Enedino da Silva

04 – João Carlos Machado

05 – Eutálio Virgulino da Silva

06 – João Galdino da Silva

07 – Manoel Pereira Moraes

08 – Ana Helena Ferreira de Oliveira

Classe “B”

Referência 16

01 – José Edgar Rita

02 – Djair Marques Costa

Classe “B”

Referência 15

01 – Graciana Pereira de Souza

02 – Maria Catarina de F. Silva

03 – Helciotino de Arruda

CATEGORIA FUNCIONAL: JARDINEIRO

Classe “C”

Referência 21

01 – Jerônimo R. de Oliveira

02 – Natalino G. da Cunha

Sala das Sessões do Tribunal Pleno, em Cuiabá, 13 de dezembro de 1984.

Desembargador BENEDITO PEREIRA DO NASCIMENTO

Presidente

Desembargador MAURO JOSÉ PEREIRA

Desembargador ATAHIDE MONTEIRO DA SILVA

Desembargador CARLOS AVALLONE

Desembargador ERNANI VIEIRA DE SOUZA

Desembargador JOSÉ VIDAL

Desembargador ODILES FREITAS DE SOUZA

Desembargadora SHELMA LOMBARDI DE KATO

Desembargador LICÍNIO CARPINELLI STEFANI

Desembargador FLÁVIO JOSÉ BERTIN

Desembargador ONÉSIMO NUNES ROCHA

(Original Assinada)

_1047297318.doc
[image: image1.png]ESTADO DE MATO GCROSSO
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA